[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

www.essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от  05.02.2020 года № 38
	Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Быстринском муниципальном районе реализующих образовательную программу дошкольного образования

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановления Правительства Камчатского края от 25.10.2016 N 416-П "Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования", руководствуясь частью 10  статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях в Быстринском муниципальном районе, реализующих образовательную программу дошкольного образования»:
1.1. МБДОУ «Детский сад «Брусничка» - в размере 81 рубль 05 копеек за один день пребывания в образовательной организации;
_________________________________________________________________

Разослано: дело, прокуратура, ООИСЗН АБМР, финотдел, д/с «Брусничка», д/с «Родничок», библиотека с. Эссо, с. Анавгай, официальный сайт.
1.2. МБДОУ «Детский сад «Родничок» комбинированного вида» - в размере 81 рубль 05 копеек за один день пребывания в образовательной организации.
         2. Освободить в полном объеме от родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Быстринского муниципального родителей детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, опекунов детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей.

          3. Постановление администрации Быстринского муниципального от 25 декабря 2018 г № 405 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Быстринском муниципальном районе реализующих образовательную программу дошкольного образования» признать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

          5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

отдела образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района.

ВрИО главы администрации

Быстринского муниципального района                                                   А.В. Греков
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности ____________Корыстова В.Н. 05.02.2020 года

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Управление делами__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа ____________Корыстова В.Н. 05.02.2020 года

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
      Проект Постановления администрации Быстринского муниципального района «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Быстринском муниципальном районе реализующих образовательную программу дошкольного образования» разработан в соответствии с Постановления Правительства Камчатского края от 25.10.2016 N 416-П "Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования".
Начальник ООИСЗН АБМР                                                         Корыстова В.Н.